



Inkomna rapporter inför Distriktsrådet 2023-09-14

Jeanette Gynning, DITS för ClubRunner och Executive Secretary

- Rapport/adressunderlag till Rotary Norden + utskick om RN till alla medlemmar
- Möte med övriga ClubRunner-DITSar i Sverige 1 gång/månad där vi går igenom nya uppdateringar/funktioner, ev supportärenden mm
- Supportsidan på distriktets CR-sida uppdaterad med nya funktioner och guider.
- Arbete med Distriktskonferensen — Talare, inbjudan, hemsida, utskick

Ulla-Britt Andreasson, DS

Varit Stig behjälplig med planering av distriktskonferens 21 oktober på Grand Hotell Alingsås, årsmöte 22 oktober samt DR 14 september i Lerum.

Nästa rådsmöte planerat till 15 november också det i Lerum.

På uppdrag av DGE Lena Alervall med hjälp av Jeanette Gynning tagit fram kallelse till det konstituerande möte som skall hållas 22 oktober då föreningen för D2365 skall bildas.

Jan Marklund, ordförande medlemskommittén

DG Stig Ottosson vill att jag, som ordförande för Medlemskommittén, fokuserar på "Stolt Rotarian" - för att bibehålla och stärka stoltheten bland rotationerna. I uppdraget ligger då att på olika sätt ge stöd åt distriktets presidenter att på sina egna sätt öka stoltheten bland sina medlemmar. Tanken är att, genom öka stoltheten på individ- och gruppnivå, så ska detta bidra till en positiv medlemsutveckling - i första hand att bromsa medlemstappet.

På PETS (11 mars), hade jag förmånen att leda en workshop, då vi arbetade fram fem fokusområden för ökad stolthet. Fokusområden som framförallt presidenterna skulle fokusera på och arbeta med i sina respektive klubbar.

De fem områdena är:

1. **Humanitär hjälp till lokalsamhället:** Rotaryklubbarna bör fortsätta att stödja lokalsamhället genom att synas mer i media och genom att genomföra fler projekt som bidrar till att lösa lokala problem.
2. **Rekrytering av nya medlemmar:** Rotaryklubbarna bör arbeta för att locka till sig yngre generationer och skapa ett balanserat medlemskap.
3. **Inkludering och mångfald:** Rotaryklubbarna bör arbeta för att inkludera medlemmar med olika bakgrunder och idéer, och för att spegla Rotarys globala natur.
4. **Synlighet och kommunikation:** Rotaryklubbarna bör arbeta för att öka synligheten genom att använda olika kommunikationskanaler för att berätta om Rotarys arbete och projekt.
5. **Utbildning och engagemang:** Rotaryklubbarna bör använda klubbmötestid för att utbilda, utveckla och engagera medlemmarna i Rotarys frågor. De bör också bevaka möjligheter inom Rotarys olika verksamhetsområden och stötta unga företagare genom mentorskap.



Ett Presidentnätverk har bildats och två-tre gånger per termin kommer dessa att träffas digitalt. Vid uppstarten den 29 augusti deltog ca hälften av distriktets presidenter. Det nuvarande upplägget på dessa träffar är dels att någon klubb får berätta om ett projekt de driver, som bidrar till ökad stolthet. Detta bearbetas sedan i mindre grupper.

Huvuddelen av tiden på det digitala Presidentnätverket ägnas annars åt att man i mindre grupper får berätta vad som händer i hemmaklubben och vilka tankar varje president har för framtiden. Här är syftet att dels inspireras av andra samt också bli stärkt i de steg man tar som president. Nästa träff är den 3 okt.

Fredrik Norrman, ordförande ungdomskommittén:

Årets fem ungdomar har nu anlänt till Sverige och de svenska ungdomarna är på plats i sina respektive länder.

Ljungkile Rotaryklubb ställer åter upp med att ordna en övernattnings under enkla men mycket trevliga omständigheter för distriktets utländska utbytesstudenter 7-8/9.

Jag kommer att träffa mina kollegor i den svenska ungdomsorganisationen i Malmö 9/9. För övrigt är planeringen för hösten i full gång: svenskaundervisning, distriktskonferens etc.

Vi har redan fått förfrågningar från svenska ungdomar som vill resa ut hösten 2024. Jag hoppas kunna hitta sponsrande Rotaryklubbar som möjliggör att vi kan uppfylla deras dröm.

Peter Gunnarsson ordförande TRF-kommittén

Årets kommitté har inte haft sitt första möte ännu.

Ansökningsblanketten för året är publicerad i Polaris och skickad till Jeanette för publicering i ClubRunner.

Distriktet är kvalificerat av The Rotary Foundation för arbete under innevarande år.

I övrigt finns inget att rapportera.

Margareta Carlsson Lundin, ordförande finanskommittén

Senaste mötet var den 22 maj 2023, nästa möte är planerat till den 13 september 2023

Aktuella frågor:

- Distriktets ekonomiska läge påverkas av minskat medlemsantal, finansieringen av kostnaderna för de nya IT-systemen och arbete med den kommande sammanslagningen av distrikt 2360 och 2380.
- Resultatet för det avslutade Rotaryåret blev ett minus på 96 289 kr.
- Diskussion fördes senaste mötet om hur IT-kostnaderna fördelas mellan de olika systemen, ClubRunner och Polaris
- Samtal om Budget för Rotaryåret 2024-2025 i det nya distriktet 2365 har påbörjats med inkommande guvernör och skattmästare samt i finanskommittéerna i D 2360 och i D2380.
- En aktuell fråga är också hur stort rörelsekapital ett nytt distrikt behöver. Finanskommittén i 2360 rekommenderar 50 kr/medlem.

Mona Ulvåknippa från Info/PR

Kommunikation till distriktets medlemmar

Varje månad skickas ett **Nyhetsbrev/Guvernörsbrev** till alla. Totalt har vi nu skickat 3. Breven ligger också publicerade på [hemsidan/Polaris](#)

Besök till hemsidan/Polaris

Rotaryårets två första månader hade en stor nergång i antal sidvisningar. Även tiden på sidan minskade något. Den stora skillnaden till besökstappet är att vi i år har ändrat Nyhetsbrevet från guvernören/distriktet radikalt. Nyhetsbrevet förra året innehåll, i tillägg till guvernörens hälsning, även korta artiklar med text och bilder som beskrev distriktets och kommittéernas aktiviteter.

	Visningar	Gen. tid på sidan
2023:	2 551	1:19
2022:	5 306	1:15

Vi har också skickat ut inbjudan till Distriktskonferensen den 21 oktober samt en påminnelse till den samma. Sista anmälningssdag är 20 september. Presidenter, kommande presidenter och sekreterare har fått inbjudan via e-post till Rotarys ledarskapsutbildning - RLI

Ny info till hemsidan

Det har inte kommit in så mycket nytt från vare sig klubbar eller kommittéer. Det vi har uppdaterat är info om och bilder från *Västkustseglingen* i augusti, evenemanget *Gå för rent vatten – Rent vatten i Kenya* samt fortlöpande info om det pågående arbetet med det nya distriktet 2365.

Kommunikationsmöte

Den 30 aug hade vi ett första möte som handlade om kommunikation. Syftet med mötet var att ta fram en plan/strategi för kommunikationen och målet att ha ett gemensamt synsätt. Vi diskuterade bland annat hur vi kan stötta klubbarna med att förbättra deras hemsidor, då de är vårt ansikte/varumärke lokalt. Lösningen blev att vi som arbetar med hemsidorna (Info/PR och DITS) senare i höst genomför digitala kurser för att öka kunskapen och inspirera till att förbättra hemsidorna innehåll.

Området kommunikation är omfattande. Vi bokade därför in ett nytt möte redan den 27 september. Deltagare var kommunikationsgruppen med Mona Ulvåknippa, Jeanette Gynning, Catherine Ewerma samt Stig Ottosson och Jan Marklund.

Info från Public Image-gruppen Zon 17

I Zon 17 finns en arbetsgrupp för de svenska Rotarydistrikten.

Gruppens syfte och uppdrag är att samverka kring distriktens public-image arbete med att förmedla Rotarys budskap. Jag sitter med som representant för D2360 också detta Rotaryår.



Public Image-gruppens arbetssätt

Gruppen skall vara en informell samverkansgrupp, där respektive distrikts public image-ansvariga (Rotary District Public Image Chair) kan ingå. Gruppen har inte några egna ekonomiska resurser utan eventuella samverkansprojekt hanteras av respektive distrikt. Den kommunikativa effekten av PR- och Kommunikationsaktiviteter beror, förutom på budskapet, även på graden av exponering. Ju större exponering - desto större blir genomslaget. Gruppen skall därför vara ett forum för utbyte av erfarenheter, kunskaper och "best practice" inom public image-området samt initiera och koordinera snabb respons från DG-kollegiet på mediehändelser med anknytning till Rotary.

Enhetlig presentation av Rotary

För att enkelt och enhetligt presentera Rotary ska PI-gruppen verka för att:

- *Rotarys struktur beskrivs som ett nätverk*
- *Rotary beskrivs i en kortare och en längre text. Den kortare texten ska i några få meningar sammanfatta vad Rotary är. Den längre texten ska tillåtas vara lite mer omfattande och ge möjlighet att beskriva även lokala inriktningar.*
- *Den kortare texten ska vara så utformad att den kan vara ingress till den längre texten men också fungera som en helt fristående beskrivning på hemsidor och trycksaker.*

Kort text:

Rotary – idealism som gör skillnad

Rotary är ett hållbart, världsomspännande nätverk av 1,4 miljoner samhällsengagerade människor med olika yrkesbakgrund, ålder, religion och kunskap. Gemensamt är att vi vill mötas, utvecklas och ständigt vidga våra vyer. Vi träffas regelbundet i våra klubbar och inspireras av intressanta föredrag, samtidigt som vi gör goda insatser för samhället. Både här hemma och globalt. Vår vision är att bidra till en värld där människor agerar tillsammans för att skapa varaktig förändring. Därför engagerar vi oss särskilt för fred, miljö, utbildning och hälsa.

Texten blev presenterad för DG kollegiet i Stockholm i augusti bland annat. Tyvärr hann DG-kollegiet inte att ta något beslut. Nu behöver gruppen en **återkoppling senast 30 september**, så att vi kan förmedla detta vidare till klubbarna i Sverige.

Mikael Burman Distriktsskattmästare

Alla klubbar är fakturerade och det har börjat komma in lite betalningar.

Anni Davidsson, RFE

RFE 2360 har nyss lyckats att avsluta alla utbyten som hängt i luften sedan 2019. I sommar har två grupper från Brasilien fått uppleva vårt fina distrikt.

I slutet av september kommer ett härligt gäng från kortutbytet med Groningen hit. Kan konstatera att vi här ligger i framkant då nya världspresidenten vill att vi skall integrera zoom i RFE vilket gjordes innan första delen av detta utbyte skedde i april.

I nästa vecka ses Monica Mimer, RFE chair från 2380 och jag för att försöka lägga upp en strategi för RFE 2365. Vi skall utgå från vad vi har och hur vi gör för att sedan skradda ihop en snygg skapelse som kan vara attraktivt för många i distriktet (och förhoppningsvis för vänskapstörstande rotarianer från andra distrikt). Det verkar finnas en bra stomme och god kreativitet så detta kommer att bli spännande.

Flera utbyten ligger i pipeline b.l.a åker en liten trupp till Brasilien senare i höst.

Thorleif Josefsson AG region 2

1. Stenungssund: Besökt och presenterat mig. Dock var presidenten oväntat sjuk i covid. Fick i alla fall en bild av verksamheten och lite korrespondens efter.
2. Tanum: Besökt den 8/9. Mycket positivt intryck. Tomas Hansson ska komma med förslag till datum för guvernörsträff med klustret nu i helgen innan mina kommande möten.
3. Strömstad: Har bokat lunchmöte med dem och styrelsen 11/9
4. Kungshamn: Har bokat kvällsmöte med dem och styrelsen 11/9
5. Ljungkile: Besöker dem på veckomöte samt styrelsen den 18/9
6. Uddevalla Skansen och Uddevalla Byfjorden: Jag träffar båda presidenter och troligen också Ljungskiles president (Hela klustret) den 20/9 på Riverside i Uddevalla.
7. Munkedal: Besöker styrelsen och ett veckomöte den 2/10
8. Orust: Är min klubb som jag besöker nästan varje torsdag kväll.
9. Kungälv/Marstrand: Klubb på fallrepet. Har ca 10 deltagare på lunchmöten varannan vecka. Har varit i telefonkontakt med presidenten där men inte lyckats få till någon mötestid ännu. Presidenten verkar splittrad. Måste driva detta mera.

Jag har fått kommentaren från ett par håll att man saknar kommande guvernörsbesök i klubbarna. Tänker därför föreslå att när klustret träffar guvernören så är alla klubbmedlemmar som vill välkomna. Hur ser du Stig på detta?
När i tiden bör träffar med guvernören planeras?

Det är intressant att få en bild av klubbarnas verksamheter. Tror att jag ska kunna föra goda idéer vidare till andra klubbar från detta.



Ulla-Britt Andreasson RLI-ansvarig

Inbjudan till årets kurs med start 11/11 2023 har gått ut till alla presidenter. Information finns också hemsidorna.

Anmälningarna har börjat komma in.

Planeringsmöte för facilitator gruppen 11 oktober samt avstämningsmöte 1 november

Ulf Andersson DITS Polaris

Utbildning i Rotarykunskap

DG Stig Ottosson deltog i RLI mötet 2023-04-15 och föreslog att man skulle ge ett mini-RLI över Zoom. RLI gruppen tyckte inte det var deras uppgift. Jag erbjöd mig då att som Lagrådsrepresentant ge en kortare utbildning. Efter kontakt med per Frykner, ansvarig för RLI, beslutade vi att inte kalla detta för mini-RLI, då det skulle kunna förväxlas med RLI. Därför gav jag den första delen av "Rotarykunskap för klubbfunktionärer" den 2 september, med 13 deltagare, <https://rotary2360.se/sv/agenda/show/201435>, och kommer att ge den andra delen den 13 september, <https://rotary2360.se/sv/agenda/show/201467> (9 anmälda än så länge).

Ulf Andersson för hållbarhetskommittén

Distriktets hållbarhetskommitté fortsätter sitt arbete under 2023-2024. Kommittén kommer att finnas med som utställare på distriktskonferensen med sin nya slogan "En Stolt Rotarian bryr sig om miljön". Vi kommer att sprida FN generalsekreterare Antonio Guterres brev från den 20 april 2023. Där kommer vi också att sälja fågelholkar samt informera om kommitténs bokcirkel kring Klimatboken av Greta Thunberg.

